

ReTo Invest Herning ApS
Vinkelgade 19, 7400 Herning

CVR-nr. 38 71 56 31

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2023.

Torben Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Egenkapitalopgørelse	14
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	ReTo Invest Herning ApS Vinkelgade 19 7400 Herning
	CVR-nr.: 38 71 56 31 Stiftet: 14. juni 2017 Hjemsted: Herning Regnskabsår: 1. januar - 31. december 6. regnskabsår
Direktion	René Krøjgaard Knudsen
Revision	Partner Revision statsautoriseret revisionsaktieselskab Birkmosevej 20 A, 1. 6950 Ringkøbing
Bankforbindelse	Jyske Bank

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at eje og udleje fast ejendom.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendom måles til dagsværdi. Ejendommens pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og investors afkastkrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatet for 2022 udgør et overskud på 211 tkr. mod et overskud i 2021 på 1.281 tkr.

Årets resultat indfrier forventningerne ved årets begyndelse og anses for tilfredsstillende.

Selskabets egenkapital udgør ultimo regnskabsåret 2.979 tkr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets udløb er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	301.930	1.201.640
2 Værdiregulering af investeringsejendomme	0	511.601
Resultat før finansielle poster	301.930	1.713.241
Andre finansielle indtægter	13	17
3 Øvrige finansielle omkostninger	-31.884	-68.225
Resultat før skat	270.059	1.645.033
4 Skat af årets resultat	-59.400	-364.364
Årets resultat	210.659	1.280.669
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	210.659	1.280.669
Disponeret i alt	210.659	1.280.669

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
Note			
Anlægsaktiver			
5	Investeringsejendomme	<u>4.300.000</u>	<u>4.300.000</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.300.000</u>	<u>4.300.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.300.000</u>	<u>4.300.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	0	248.188
	Andre tilgodehavender	<u>76.240</u>	<u>90.770</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>76.240</u>	<u>338.958</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>76.240</u>	<u>338.958</u>
	Aktiver i alt	<u>4.376.240</u>	<u>4.638.958</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	250.000	250.000
Overført resultat	2.728.555	2.517.896
Egenkapital i alt	2.978.555	2.767.896
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	112.552	112.552
Hensatte forpligtelser i alt	112.552	112.552
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	1.078.469	1.338.527
Leverandører af varer og tjenesteydelser	12.251	264.970
Selskabsskat	39.400	0
Anden gæld	155.013	155.013
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.285.133	1.758.510
Gældsforpligtelser i alt	1.285.133	1.758.510
Passiver i alt	4.376.240	4.638.958

- 1 Usikkerhed ved indregning eller måling
- 7 Oplysninger om dagsværdi
- 6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 8 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	250.000	1.237.227	1.487.227
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.280.669	1.280.669
Egenkapital 1. januar 2022	250.000	2.517.896	2.767.896
Årets overførte overskud eller underskud	0	210.659	210.659
	250.000	2.728.555	2.978.555

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Årets resultat	210.659	1.280.669
9 Reguleringer	91.271	-1.032.974
10 Ændring i driftskapital	-238.189	135.263
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	63.741	382.958
Renteindbetalinger og lignende	13	17
Renteudbetalinger og lignende	-31.884	-68.225
Pengestrøm fra ordinær drift	31.870	314.750
Betalt selskabsskat	228.188	-482.214
Pengestrømme fra driftsaktivitet	260.058	-167.464
Køb af materielle anlægsaktiver	0	-509.623
Salg af materielle anlægsaktiver	0	4.995.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	4.485.377
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	-260.058	-4.317.913
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-260.058	-4.317.913
Ændring i likvider	0	0
Likvider 1. januar 2022	0	0
Likvider 31. december 2022	0	0
Likvider		
Likvide beholdninger	0	0
Værdipapirer	0	0
Likvider 31. december 2022	0	0

Noter

1. Usikkerhed ved indregning eller måling

Investeringsejendom måles til dagsværdi. Ejendommens pris er fastlagt på basis af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenten ændrer sig, og investors afkastkrav ændres, kan ejendommens værdi tilsvarende ændre sig.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Værdiregulering af investeringsejendomme		
Værdiregulering som følge af ændret driftsindtjening	<u>0</u>	<u>511.601</u>
	<u>0</u>	<u>511.601</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>31.884</u>	<u>68.225</u>
	<u>31.884</u>	<u>68.225</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	59.400	251.812
Årets regulering af udskudt skat	<u>0</u>	<u>112.552</u>
	<u>59.400</u>	<u>364.364</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
5. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2022	3.788.399	7.319.831
Tilgang i årets løb	0	509.623
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-4.041.055</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>3.788.399</u>	<u>3.788.399</u>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2022	511.601	0
Årets regulering til dagsværdi	<u>0</u>	<u>511.601</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2022	<u>511.601</u>	<u>511.601</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>4.300.000</u>	<u>4.300.000</u>

Noter

5. Investeringsejendomme (fortsat)

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund:

Vægtet gennemsnitlig afkastprocent	6
Højeste afkastprocent	7
Laveste afkastprocent	5

Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

En forøgelse af afkastkravet med 1 %-point vil betyde, at værdien af investeringsejendommene reduceres med 600 t.kr.. Egenkapitalen vil dermed blive reduceret fra de nuværende 2.979 t.kr. til 2.320 t.kr.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2022	511.611
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>0</u>

Noter

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Ingen.

9. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver

Avance ved afhændelse af anlægsaktiver

Andre finansielle indtægter

Øvrige finansielle omkostninger

Skat af årets resultat

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
	0	-511.601
	0	-953.945
	-13	-17
	31.884	68.225
	<u>59.400</u>	<u>364.364</u>
	<u>91.271</u>	<u>-1.032.974</u>

10. Ændring i driftskapital

Ændring i tilgodehavender

Ændring i leverandørgæld og anden gæld

	14.530	-13.436
	<u>-252.719</u>	<u>148.699</u>
	<u>-238.189</u>	<u>135.263</u>